

## **Protokół Nr 6/2019**

### **z posiedzenia**

### **Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 czerwca 2019 r.**

#### **I. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek stwierdzając quorum otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Następnie przywitał Członków Komisji oraz przybyłych gości.

**Załącznik nr 1, 2**

#### **II. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji poinformował, że Członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia i dodał, że w trybie pilnym wpłynęły następujące projekty uchwał: a) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2019 roku, b) projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla“ w 2019 roku, c) projekt uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Panią Y. O.-P. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie“. Ponadto Przewodniczący Komisji poinformował również, że w punkcie Sprawy różne i wolne wnioski zostanie omówiony projekt uchwały w sprawie aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022 (w zakresie Planu inwestycyjnego). Następnie zapytał, czy są uwagi do zaktualizowanego porządku posiedzenia. Uwag nie wniesiono. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Informacja na temat sytuacji w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego w województwie warmińsko-mazurskim.
4. Zaopiniowanie materiału na VIII sesję Sejmiku:
  - projektu uchwały w sprawie uchwalenia Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego;
  - projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2019 roku;
  - projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla“ w 2019 roku;
  - projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Panią Y. O.-P. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie“.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.

Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji Planu gospodarki odpadami (Plan inwestycyjny) dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022.

6. Przyjęcie Protokołu nr 4/2019 z 24 kwietnia 2019 r. oraz Protokołu nr 5/2019 z 9 maja 2019 r.
7. Zakończenie posiedzenia.

### **III. Informacja na temat sytuacji w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego w województwie warmińsko-mazurskim.**

Przewodniczący Komisji poprosił przedstawiciela PGW WP Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku, p. Beatę Dąbrowską o omówienie ww. tematu w oparciu o przygotowaną prezentację multimedialną.

Na wstępie p. Beata Dąbrowska podała podstawy prawne działania Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, przedstawiła jego strukturę organizacyjną wyjaśniając m.in., że na terenie województwa warmińsko-mazurskiego działają 3 Regionalne Zarządy Gospodarki Wodnej, tj. w Białymstoku, Warszawie i Gdańsku, w ramach których funkcjonuje 9 Zarządów Zlewni.

W dalszej kolejności poinformowała, że w strukturach RZGW w Białymstoku funkcjonuje Centrum Operacyjne Ochrony Przeciwpowodziowej oraz omówiła jego najważniejsze działania, w tym m.in. monitoring sytuacji hydrologiczno-meteorologicznej w regionie wodnym Narwi, Łyny i Węgorapy. Dodała także, że w strukturach Zarządów Zlewni planowane jest utworzenie samodzielnych stanowisk pracy ds. Ochrony Przeciwpowodziowej i wyjaśniła na czym będą polegały ich podstawowe zadania.

W dalszej części prezentacji p. Beata Dąbrowska wyjaśniła, że w strefie działania RZGW Białystok wały przeciwpowodziowe na obszarze województwa zlokalizowane są na terenie Zarządu Zlewni w Olsztynie na następujących rzekach: Łyna, Kortówka, Struga Frankowo, Struga Spręcowo-Różnowo, Kwieła, Sajna i Suszyca. Następnie przedstawiła plany perspektywiczne z zakresie inwestycji związanych z ochroną przeciwpowodziową w Zarządzie Zlewni w Olsztynie oraz omówiła działania utrzymaniowe RZGW Białystok. Na podstawie mapy zagrożenia powodziowego zwróciła uwagę, że miejscami narażonymi na ryzyko powodzi są tereny położone wzdłuż takich rzek, jak Łyna, Guber, Węgorapa, Gołdapa, Ełk, Lega, Omulew, Pisa. Poruszyła też temat lokalnych podtopień związanych z wiosennymi wezbrzeniami rzek, długotrwałych intensywnych opadów, a także spowodowanych działalnością bobrów. Wskazała jakie działania są podejmowane w tym zakresie przez Zespół Wsparcia Technicznego w Zarządach Zlewni.

### **Załącznik nr 3**

Przewodniczący Komisji podziękował p. Beacie Dąbrowskiej z Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku za przedstawioną informację, a następnie poprosił Zastępcę Dyrektora ds. Powodzi i Suszy RZGW w Gdańsku, p. Krzysztofa Romana o zreferowanie tematu na podstawie opracowanej prezentacji multimedialnej. Na początku p. Krzysztof Roman, podobnie jak przedmówczyni, przedstawił strukturę PGW WP, a następnie wskazał obszar działania RZGW w Gdańsku obejmujący region wodny Dolnej Wisły. Podkreślił, że obszarem szczególnie zasługującym na uwagę są Żuławy Wiślane podając dane dotyczące ich powierzchni i podziału administracyjnego (tj. Żuławy Gdańskie, Żuławy Wielkie i Żuławy Elbląskie). Następnie poinformował o występującej osłonie przeciwpowodziowej na terenie województwa warmińsko-mazurskiego, ze szczególnym uwzględnieniem Żuław Elbląskich w powiecie elbląskim. Kolejno przeszedł do wskazania i omówienia prac utrzymaniowych przeprowadzonych w województwie w roku 2018 oraz planowanych do wykonania w bieżącym roku. W tym miejscu potwierdził duży problem związany ze szkodami spowodowanymi przez bobry. W dalszej kolejności omówił inwestycje przeprowadzone w ramach I i II etapu projektu pn. „Kompleksowe zabezpieczenie przeciwpowodziowe Żuław” oraz przybliżył szacunkowy zakres rzeczowy inwestycji planowanych w III etapie ww. projektu. Na zakończenie wskazał przygotowane do realizacji inwestycje

przeciwpowodziowe w województwie warmińsko-mazurskim wyjaśniając, że obecnie trwają starania PGW WP w celu pozyskania środków z obecnej perspektywy finansowej.

#### **Załącznik nr 4**

Przewodniczący Komisji podziękował p. Krzysztofowi Romanowi z RZGW w Gdańsku za przedstawioną prezentację, a następnie poinformował, że na posiedzenie Komisji został zaproszony również przedstawiciel PGW WP RZGW w Warszawie. W informacji zwrotnej wpłynęło pismo dotyczące sytuacji w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego w województwie warmińsko-mazurskim na terenie administrowanym przez PGW WP RZGW w Warszawie. Powyższe pismo zostało przekazane członkom Komisji.

#### **Załącznik nr 5**

Następnie Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję i poprosił o pytania.

Radny Marek Chyl zapytał o postępowania przetargowe, czy odczuwalny jest wzrost cen usług w stosunku do zaplanowanych kwot.

Zastępca Dyrektora ds. Powodzi i Suszy RZGW w Gdańsku, p. Krzysztof Roman przyznał, że dotychczas niewiele było przetargów na roboty budowlane. W związku z tym nie jest w stanie odpowiedzieć czy i w jakiej wysokości nastąpił wzrost cen. Dodał, że są planowane przetargi o dużej wartości i wówczas, po otwarciu ofert, okaże się jakiego rzędu są to kwoty. Ponadto wskazał, że postępowania przetargowe w zakresie robót drogowych nie przewyższały szacowanych kwot. Zaznaczył też, że droższą cenę projektowania.

Radny Marcin Piwowarczyk poprosił o informację czy RZGW w Gdańsku zajmuje się również przekopem przez Mierzęję Wiślaną.

Zastępca Dyrektora ds. Powodzi i Suszy RZGW w Gdańsku, p. Krzysztof Roman odpowiedział, że jedynie jako organ, który wydał pozwolenie wodnoprawne dla ww. przekopu. Następnie wyszczególnił zadania pionu, którym kieruje w RZGW w Gdańsku, m.in. wydawanie pozwoleń wodnoprawnych, akceptacja taryf na rynku wodociągowo-kanalizacyjnym, kontrola i wydzierżawianie obwodów rybackich oraz utrzymanie dróg wodnych, w tym Kanału Elbląskiego.

Radny Marcin Piwowarczyk kolejno zapytał, czy pozwolenia wodnoprawne i zmiany w nich należy składać w siedzibie głównej RZGW, czyli w przypadku radnego w Białymstoku, czy w lokalnych zarządach.

Zastępca Dyrektora ds. Powodzi i Suszy RZGW w Gdańsku, p. Krzysztof Roman wskazał, że takie pozwolenie może zostać złożone dowolnie, tj. w siedzibie głównej, albo w Zarządach Zlewni. Wyjaśnił, że w przypadku przedłożenia w siedzibie RZGW sprawa będzie szybciej załatwiona. Następnie wyjaśnił procedury związane z przyznawaniem pozwoleń wodnoprawnych.

Radny Stanisław Gorczyca w nawiązaniu do informacji o szkodach wyrządzonych przez bobry, zapytał, czy stosowana jest metoda syfonowania. Dodał, że jest to polski patent, a metoda jest wykorzystywana powszechnie w Niemczech.

Zastępca Dyrektora ds. Powodzi i Suszy RZGW w Gdańsku, p. Krzysztof Roman odpowiedział, że syfonowanie jest stosowane w przypadku tam bobrowych.

Kolejne pytanie radnego Stanisława Gorzycy dotyczyło Kanału Elbląskiego. Na wstępie wyjaśnił, że m.in. w celu promowania tego unikalnego zabytku sztuki hydrotechnicznej z XIX wieku i tworzenia warunków dla rozwoju turystyki w gminach położonych nad Kanałem, powstał Związek Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. Następnie nawiązał do odbytej niedawno konferencji w Drulitach, podczas której padały różne pomysły na zagospodarowanie Kanału, przede

wszystkim pod kątem turystycznym. Nadmienił także, że jeden z prelegentów zaproponował, aby zmierzać do stworzenia obszaru kulturowego. Zdaniem radnego jest to bardzo skrajny pogląd i nie wyobraża sobie, aby Kanał Elbląski był zarządzany bez udziału RZGW w Gdańsku. Zwrócił jednak uwagę, że RZGW w Gdańsku nie przywiązuje wystarczającej uwagi do Kanału Elbląskiego. Kolejno przypomniał o rewitalizacji Kanału, na którą przeznaczono ponad 100 mln zł oraz dzięki której nastąpiła poprawa warunków żeglugowych i funkcjonalności Kanału, a także zwiększenie turystyki pobytowej regionu. Dodał, że wciąż brakuje umocnienia brzegów na niektórych odcinkach i odmulenia dna, aby Kanał był w pełni żeglowny. Ponadto radny Stanisław Gorczyca poinformował, że Związek Gmin Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego przygotowuje projekt wspólny dla wszystkich gmin położonych nad Kanałem, do którego zostało już zgłoszonych szereg inwestycji. Na zakończenie wypowiedzi zapytał przedstawiciela RZGW w Gdańsku, czy Zarząd będzie starał się o dodatkowe środki przeznaczone na Kanał Elbląski.

Zastępca Dyrektora ds. Powodzi i Suszy RZGW w Gdańsku, p. Krzysztof Roman odpowiedział, że Kanał Elbląski jest ważnym punktem w wydatkach utrzymaniowych RZGW w Gdańsku. Wyjaśnił, że są przygotowywane projekty obejmujące rewitalizację Kanału na odcinku poniżej pochylni Całun (obszar od jeziora Druzno do rzeki Elbląg) oraz powyżej pochylni w Buczyńcu. Dodał, że prace mają obejmować m.in. pogłębienie dna, remont i przebudowę opasek brzegowych, przebudowę różnych elementów. Zazaczył jednak, że z kosztorysów wynika, iż wartość tych inwestycji wyniesie około 100 mln zł. Przyznał, że RZGW nie dysponuje taką kwotą, starano się więc o fundusze z różnych źródeł, m.in. w Programie Infrastruktura i Środowisko. Wskazał, że w związku z tym, iż nie jest to działanie przeciwpowodziowe, a tylko w takim przypadku RZGW mogło występować w roli beneficjenta, nie było możliwe pozyskanie środków. Kontynuując wskazał, że w RPO również nie udało się zdobyć funduszy, podobnie jak w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, gdyż RZGW nie było beneficjentem i nie mogło się starać o dotacje. Wyraził nadzieję, że w kolejnej perspektywie finansowej będzie możliwość pozyskania środków na Kanał Elbląski.

Radny Stanisław Gorczyca poinformował także, że obecnie trwa proces przygotowujący wpisanie Kanału Elbląskiego na listę Światowego Dziedzictwa Unesco. Dodał, że obecność polskiego zabytku hydrotechnicznego na liście zwiększałaby szansę na dofinansowanie inwestycji związanych z rewitalizacją obiektu i byłaby argumentem w staraniach o te środki.

Na zakończenie Przewodniczący Komisji zapytał przedstawiciela RZGW w Gdańsku o ceny gruntów pokrytych wodami oraz opłaty za ich użytkowanie. Wyjaśnił, że pytanie wynika z informacji od użytkowników ww. gruntów, iż z chwilą powstania PGW Wody Polskie wzrosły stawki opłaty rocznej za oddanie w użytkowanie 1 metra kwadratowego gruntu pokrytego wodami. Poprosił o podanie powodu ww. wzrostu cen.

Zastępca Dyrektora ds. Powodzi i Suszy RZGW w Gdańsku, p. Krzysztof Roman przyznał, że wymienione opłaty rzeczywiście uległy wzrostowi. Dodał, że na chwilę obecną nie dysponuje dokładną wiedzą, ile one wynoszą, natomiast wskazał, że wcześniejsze stawki były bardzo niskie. Ponadto wyjaśnił, że podniesienie opłat wynika z faktu, iż Unia Europejska jest zdania, iż gospodarka wodna powinna być finansowana z usług wodnych.

Przewodniczący Komisji podziękował przybyłym gościom za przedstawienie informacji na temat sytuacji w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego w województwie warmińsko-mazurskim oraz udział w dyskusji. Powiedział również, że w poprzednich latach Komisja przynajmniej raz w kadencji odbywała wyjazdowe posiedzenie do Zarządów Melioracji i Urządzeń Wodnych. Zaproponował, aby takie posiedzenie zorganizować również w bieżącej kadencji.

Zastępca Dyrektora ds. Powodzi i Suszy RZGW w Gdańsku, p. Krzysztof Roman skierował słowne zaproszenie dla członków Komisji.

#### **IV. Zaopiniowanie materiału na VIII sesję Sejmiku:**

- **projekt uchwały w sprawie uchwalenia Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego;**

Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej, p. Aneta Brzyska poinformowała, że uchwalenie Priorytetów współpracy zagranicznej województwa wynika z ustawy o samorządzie województwa. Wyjaśniła, że jest to podstawowy dokument samorządu województwa, który określa cele, uwarunkowania, kierunki geograficzne współpracy zagranicznej województwa, a także członkostwo województwa w różnych stowarzyszeniach i międzynarodowych zrzeszeniach. Następnie wyjaśniła, że obecnie obowiązujące priorytety zostały przyjęte w czerwcu 2014 roku. Dodała, że od tego czasu warunki realizowania współpracy zagranicznej województwa uległy istotnym zmianom, m.in. przestał obowiązywać dokument Priorytety polskiej polityki zagranicznej na lata 2012-2016, zlikwidowano także Wydziały Promocji Handlu i Inwestycji przy konsulatach oraz ambasadach RP. Zaistniała więc konieczność przyjęcia dokumentu w zaktualizowanej formie.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

- **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2019 roku;**
- **projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla“ w 2019 roku;**

Przewodniczący Komisji poprosił Kierownika Biura Aktywacji i Promocji Obszarów Wiejskich w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Joannę Karwowską o omówienie ww. projektów uchwał. Na wstępie p. Joanna Karwowska poinformowała, że konkurs „Małe Granty Sołeckie” jest organizowany od 2017 roku. Następnie wyjaśniła, że dotyczy on realizacji zadań zgłoszonych przez gminy w sołectwach na terenie województwa warmińsko-mazurskiego. Wskazała, że formuła przedsięwzięcia uległa nieco zmianie, ponieważ w tegorocznej edycji gmina mogła złożyć wnioski na zadania inwestycyjne oraz na zadania aktywizujące społeczności lokalne dotyczące więcej niż jednego sołectwa z jej terenu.

Kolejno poinformowała, że na realizację zadań w ramach konkursu samorząd województwa przeznaczył łączną kwotę pomocy finansowej w formie dotacji celowych dla gmin w wysokości 500.000 zł, z czego na zadania inwestycyjne 400.000 zł, a na zadania aktywizujące społeczności lokalne 100.000 zł. Kontynuując p. Joanna Karwowska podała, że do Departamentu wpłynęły 273 wnioski na łączną kwotę dofinansowania ponad 2.672.000 zł, które zgodnie z zasadami konkursu zostały zweryfikowane i ocenione. Przekazała, że do dofinansowania zarekomendowanych zostało 59 zadań na łączną kwotę pomocy w wysokości 498.626 zł, przy czym maksymalna wysokość pomocy finansowej na jedno zadanie inwestycyjne wynosi 12.000 zł, natomiast na zadanie aktywizujące społeczności lokalne wynosi 4.000 zł. Dodała, że nie był wymagany wkład własny gminy, ale preferowane były zadania z udziałem wkładu własnego pochodzącego ze środków funduszu sołeckiego.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy każda gmina otrzymała dofinansowanie na co najmniej jedno zadanie.

Kierownik Biura Aktywacji i Promocji Obszarów Wiejskich w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa, p. Joanna Karwowska wyjaśniła, że wnioski mogły składać gminy wiejskie

i miejsko-wiejskie. Dodała, że takich gmin na terenie województwa jest 100, z czego 78 z nich złożyło wnioski, a dofinansowanie otrzymało 59.

Radny Jacek Pawlik zapytał z czego wynikała zmiana formuły konkursu i możliwość dofinansowania więcej niż jednego sołectwa z obszaru danej gminy.

Pani Joanna Karwowska wyjaśniła, że była to decyzja odgórna na etapie tworzenia regulaminu konkursu. Ponadto przypomniała jakie były warunki przyznania pomocy finansowej dla gmin w poprzednich latach.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na realizację zadań własnych gmin w ramach konkursu „Małe Granty Sołeckie Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego” w 2019 roku.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań własnych gmin w ramach konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla“ w 2019 roku.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

- **projektu uchwały w sprawie wezwania Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Panią Y. O.-P. do usunięcia naruszenia prawa dotyczącego Uchwały Nr XXIV/465/08 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 listopada 2008 r. w sprawie „Podziału Województwa Warmińsko-Mazurskiego na obwody łowieckie“.**

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że samorząd województwa jest na etapie zakończenia prac nad nowym podziałem województwa na obwody łowieckie. Wyjaśnił, że zostanie on przyjęty przez Sejmik Województwa w formie uchwały. Dodał, że do tego czasu osoby fizyczne, przedsiębiorcy, a także fundacje będące właścicielami gruntów na terenie województwa warmińsko-mazurskiego mogą występować do Sejmiku Województwa o wyłączenie ich gruntów z obecnych terenów obwodów łowieckich.

Wyjaśnił, że w takim przypadku Sejmik Województwa podejmuje uchwałę, w której przedmiotowy wniosek zostaje oddalony z uwagi na brak kompetencji i możliwości, które wynikają z uregulowań prawnych. Wskazał, że wówczas zainteresowany może zwrócić się do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie o wyłączenie jego nieruchomości z obszaru polowań.

Na koniec Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował o wielkości i lokalizacji gruntów wnioskowanych do wyłączenia z obszaru polowań.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 6 członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

## **V. Sprawy różne i wolne wnioski.**

Przewodniczący Komisji poprosił Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdana Meinę o omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022.

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska zaczął od wyjaśnienia, że w związku z ubiegłoroczną zmianą ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska, Sejmik Województwa w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie przepisu (tj. do 18 lutego 2019 r.) był obowiązany do uchwalenia aktualizacji

wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie wskazania miejsc spełniających warunki ich magazynowania w przypadku zatrzymania transportu odpadów przez służby do tego uprawnione. Poinformował, iż w województwie warmińsko-mazurskim zostały wskazane 3 takie miejsca i w związku z tym przygotowano projekt zaktualizowanego Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022, do którego zostały wpisane ww. miejsca. Dodał, że jednocześnie dokonano nieznacznych zmian w dokumencie, w tym w Planie inwestycyjnym. Następnie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wytłumaczył, iż projekt aktualizacji Planu został poddany konsultacjom społecznym i opiniowaniu, w wyniku których do Urzędu Marszałkowskiego wpływały wnioski o ujęcie w Planie inwestycyjnym nowych inwestycji. Wskazał, że część z nich została uwzględniona, co spowodowało konieczność dokonania kolejnych zmian w dokumencie. Kontynuując poinformował, że projekt zaktualizowanego Planu gospodarki odpadami został wysłany do Ministra Środowiska, ale nie został pozytywnie zaopiniowany, podobnie jak jego kolejne wersje (tj. druga, trzecia, czwarta, piąta). Wyjaśnił, że Minister Środowiska w dniu 10 czerwca br. zaopiniował pozytywnie szóstą wersję dokumentu i uzgodnił w części dotyczącej Planu inwestycyjnego. Następnie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska zwrócił uwagę, że w związku z tym, iż Minister Środowiska w terminie do 18 lutego 2019 roku nie dokonał uzgodnienia zmian w Planie inwestycyjnym, a w świetle obowiązujących przepisów Sejmik Województwa był obowiązany do uchwalenia aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie wskazania miejsc spełniających warunki magazynowania odpadów nie później niż do dnia 18 lutego 2019 roku, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego przyjął w dniu 18 lutego br. uchwałę obejmującą jedynie zmianę w tym zakresie. Wyjaśnił, iż niniejsza aktualizacja Planu gospodarki odpadami, pozytywnie zaopiniowana przez Ministra Środowiska, stanowi kontynuację procedury w odniesieniu do zmian wymagających uzyskania uzgodnienia ww. Ministra. Dalej poinformował, że w związku z tym, iż w obecnym Regionalnym Programie Operacyjnym są dostępne fundusze na inwestycje w ramach gospodarki odpadowej, Zarząd Województwa podjął decyzję, aby w trybie pilnym omawiany dokument skierować na najbliższą sesję Sejmiku (tj. 17 czerwca br.) w celu stworzenia możliwości przedsiębiorcom chcącym przystąpić do konkursu i aplikować o środki. Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina zwrócił się z prośbą do członków Komisji o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022, który zostanie przedłożony radnym na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Na zakończenie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska wymienił nowe inwestycje, które zostały zapisane w Planie inwestycyjnym, m.in. dodatkowe punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, instalacje do przetwarzania odpadów rozbiórkowych z budowy dróg, kompostowanie odpadów zielonych i biodegradowalnych, recykling papieru, recykling gumy i tworzyw sztucznych, spalarnie odpadów medycznych, nowe kwatery dla składowania azbestu, modernizacje regionalnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.

Przewodniczący Komisji poprosił o ewentualne pytania oraz poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia aktualizacji Planu gospodarki odpadami będzie głosowany na najbliższym posiedzeniu Komisji, które odbędzie się 17 czerwca br. o godz. 10.30 w sali 433.

#### **VI. Przyjęcie protokołu nr 4/2019 z dnia 24 kwietnia 2019 r. oraz Protokołu nr 5/2019 z 9 maja 2019 r.**

Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do Protokołu Nr 4/2019 z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z 24 kwietnia 2019 r.

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Następnie Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do Protokołu Nr 5/2019 z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z 9 maja 2019 r.

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. Za pozytywnym przyjęciem ww. protokołu głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

#### **VII. Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji, p. Jan Bobek podziękował zebranych za udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 12 czerwca 2019 r. i zakończył posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji**

**Jan Bobek**

Sporządziła:

Beata Kantolak